‘ streich s drauf Currika, 160 g [l
ZWERGENWIESE® Cremig feiner Brotaufstrich auf Basis von Bio-Rapsél und deutschen

Bio-Sonnenblumenkernen, mit rotem Curry und Paprika

ecoinform

Artikelnummer GTIN GTI eco-ID
001277
L A

-Stuick N-Verpackung
A i
019736'010807 019736010814

Marke BiO <

Zwergenwiese e

Qualitat
Bio-Siegel, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU
Landwirtschaft, Glutenfrei Ahre der DZG

Oko-Kontrollstelle
DE-OKO-005 | IMO

Zollrechtliche Herkunft
Deutschland (DE)

Currika
Wechselnde Ursprungsldander

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten
Diverse Lander

Brotaufstrich

vegan

4
A
-‘%
Gl

Verarbeitungsland
Deutschland

Verpackungsland
Deutschland

Zutaten

Gemtse* (Paprika* 11 %, Zwiebeln*, SELLERIE*), Rapsol*, Wasser, Kokosnussmilch*, Sonnenblumenkerne* 11 %, Apfeldicksaft*, Rote
Currypaste* 2 % (Sonnenblumendl*, Zwiebeln*, Peperoni*, Knoblauch*, Kreuzkiimmel*, Koriander*, Ingwer*, Zitronenmyrte*),
Tomatendicksaft*, Steinsalz, Limettensaftkonzentrat*, Kartoffelstarke*, Knoblauch* Ingwer*, Pfeffer*, Cayennepfeffer*.

enthalt folgende allergene Zutaten: Sellerie

*aus kontrolliert 6kologischer Erzeugung

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.
Dieses Produkt ist nicht aromatisiert. (BNN-Klassifizierung: 0)

Allgemeines
Veganer Bio Brotaufstrich Rotes Curry mit Paprika.

Besonderheiten
Bio Sonnenblumenkerne aus deutschem Anbau.

Kurzbeschreibung
Unsere streich's drauf-Reihe ist ein besonders cremiger sowie herzhaft-pikanter Bio-Brotaufstrich auf Basis von Rapsol und
Sonnenblumenkernen. Jede Sorte wird mit wertvollen Bio-Zutaten individuell verfeinert, pfiffig gewtirzt und originell abgeschmeckt.
streich's drauf Currika liebt Rotes Curry mit Paprika - eine wahre Gaumenfreude

Unsere streich's drauf-Reihe erhalten Sie im 160g Glas sowie eine kleine Auswahl als Singleportion im 50g Becher.
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Rezept, Zubereitung

Web: www.zwergenwiese.de

1

010807

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung
Pur aufs Brot, firr fantasievolle Sandwichkreationen, im Joghurt* als Dip /-Dressing oder zum Kochen und Verfeinern von Gerichten.
*nach Belieben pflanzlich

Lager- und Aufbewahrungshinweis
Nach dem Offnen gekiihlt lagern und ziigig aufbrauchen

Lager- und Aufbewahrungshinweis
Nach dem Offnen kiihl lagern (6° bis 8°C) und innerhalb weniger Tage verbrauchen. Ungeéffnet mindestens haltbar bis: siehe Deckel

Néahrwertpflicht
Pflicht

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Krebstier, Lupine, Milch, Schalenfriichte, Senf, Sesam, Soja, Weichtier, Dinkel, Gerste, Hafer, Kamut,
Roggen, Weizen, Cashewnuss, Haselnuss, Macadamianuss, Mandeln, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Walnuss, Kuhmilcheiweifs, Laktose,
Milcheiweifs, Zimt, Glutamat, Hefe

Ausschluss garantiert: Gluten
enthalten: Sellerie, Koriander, Pfeffer, Umbelliferae

nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

Weitere Eigenschaften
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Weitere Bezeichnungen
ArtiKelart. ... normaler Artikel
Produktname mittellang........................coo, streich “s drauf Currika
Regaltext .......................................................................................... streich “s drauf Currika
Warengruppenspezifische Angaben
Rechtlicher Status....................cooo Lebensmittel
Triebmittel vorhanden ... nein
Sonstiges
TK KUIZel ... e C%
Zutaten auf Etikett................. ja
Volldeklariertes Etikett. ... ja
Verkaufsargumente............................ Zwergenwiese Naturkost steht fiir mit Liebe entwickelte Rezepte,
konsquent biologische Zutaten und eine schonende Herstellung.
Qualitat
Bio-Erzeugnis......... ja
Staatliche Siegel Bio-Siegel, EU Bio-Logo
I:éinderzusatz des EU-LOZOS.............cocoooooviiiiiiiiie EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Oko-Kontrollstelle..................ccocoiiiiii DE-OKO-005
Weitere Qualitatskriterien und Labels..................... Glutenfrei Ahre der DZG
Gesetzliche Angaben
Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis.............................. Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden

Rechtliche Bezeichnung des Produkts
Inverkehrbringer.......................

Veganer Bio Brotaufstrich - Rotes Curry mit Paprika
ZWERGENWIESE Naturkost GmbH, Langacker 1, D-24887 Silberstedt

Néahrwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

EnergiekJ /kcal ..., 1253 kJ / 303 keal
Bttt 28g

davon gesattigte Fettsduren.....................cccccocoooiii, 529
Kohlenhydrate

davon Zucker

Ballaststoffe.......

EiWeiB e,
Ermittlung der Nahrwerte durch

SalZ
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Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Wiegeartikel ... nein

Aktuell Bestellbar...............ccooooioooeeee ja

Bestellbar StUCK ..o nein

GTIN VE auf Ware.............ocooooooeooeee e ja

GTIN Stiick vorhanden ..., ja

Verpackungsart..............i, Glaschen

Verpackungsmaterial ... Glas

Anmerkungen zur Verpackung..................... keine Weichmacher verwendet

Entsorgungsmaterial Stiick.................cooi, Glas: 155 g, Pappe / Papier / Kartonagen (PPK): 1 g,
Verbundverpackungen: 9 g

Entsorgungsmaterial Stiick AT ..., Glas: 155 g, Sonstige Materialverbunde: 9 g, Papier: 1 g

Infos fur den Handel (B2B)

Lieferbarab.............coooioo e 2021-04-30

MHD oder Verbrauchsdatumspflicht........................ ja
Frischedatumsart...................oooioo e, MHD auf der Verpackung
Temperaturgefiihrt. ... ja

Lagerung min....................cciiiiiiie 6°C

Lagerung max ... 20 °C

Intrastat-Nr............ 20059950

Maf3e und Gewichte der VE (VerbrauchsEinheit / Stiick)

Breite .o 71 mm
AL oo 71 mm
HOR. oo 83 mm
Bruttogewicht............................ 0,325kg
Fillgewicht. ... 0,160 kg

Angaben zur VPE1 (Verpackungseinheit / Gebinde)

Bestellbar VPEL ... ja

Gibt eseinen GTIN VPEL............ccoiiiiiie ja

EAN VPE1aufWare.................................... ja

Anzahl der Stiickein VPEL ... 6 St

Verpackungsart. ..., Karton

Verpackungsmaterial ... Pappe

Entsorgungsmaterial VPEL ... Pappe / Papier / Kartonagen (PPK) 4949
Entsorgungsmaterial VPE1AT. ..., Papier: 49 g

Mafde und Gewichte der VPE1

Bruttogewicht. ... 1,998 kg
Gewicht Umverpackung VPEL ... 0,049 kg
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Angaben zur Palette

Palettenart. ..., 1/1 EURO-Palette

Palette Bedingungen. ..o, Tauschpaletten

Breite Palette ... 800 mm

Tiefe Palette. ... 1200 mm

Hohe der unbeladenen Palette...................ccccoooiii, 144 mm

Hohe Palette ... 1123 mm

VPEL/ Lage ... 26

Lagen VPE1/Palette....................ocoiiiiiiiiiii, 1

VPEL/ Palette. ... 286

HOheLage..............c..occcooooiiioooeeeeeeee e, 89 mm

Preise und Konditionen

MwSt-Satz Deutschland.....................ccoooioioi 7%

Empf. VK oo 2,79 €

MwSt-Satz Osterreich. ... 10 %

Grundpreispflichtig....................................... ja

Grundpreiseinheit........................ 1kg

Grundpreisfaktor................................. 6,25

Sortimentsrichtlinien BNN

erfiillt Sortimentsrichtlinien BNN ... ja

Sensorik, Beschaffenheit

Geschmack ... Exotisch, wiirzig, nach Kokos, leichte Scharfe, stifdlich, nach Curry

Aussehen auBen Orange

Aussehen innen Orange

Geruch ... Wirzig, exotisch, nach Kokos, nach Curry

KOnSiSteNnz ..., Cremig-glatt

Entsorgung

Entsorgungssystem. ... Reclay

ReCYCling CodeS......o o 81 CX (Papjer und Pappe/Kunststoﬁ)‘ g7 CX (Glas/Weigblech)

Lizenzpflicht (DE)............... ja

Lizenzgebiihr abgefiihrt ja

Verpackungsregister Registrierungsnummer................... DE1346922750479

Lizenzpflicht (AT).................ii . ja

Lizenzgebiihr abgefithrt AT ..., nein

Gebiihrenabgabe giiltig ab Lieferdatum Hersteller............ 2022-02-25

Data NatuRe

Warengruppe nach Branchenstandard....................... 02020100

Data NatuRe. ... ja

BIOID .o dc253741-a235-46db-964d-9a99cabe85eb
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